



Konkurs dotyczący promowania równości oraz zwalczania rasizmu, ksenofobii i wszelkich innych form dyskryminacji

2025-09-16

Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w programie CERV - Citizens, Equality, Rights and Values Programme (Program „Obywatele, równość, prawa i wartości”) dotyczący promowania równości oraz zwalczania rasizmu, ksenofobii i wszelkich innych form dyskryminacji (CERV-2025-EQUAL).

W ramach naboru wsparcie można otrzymać na następujące tematy:

1. CERV-2025-EQUAL-RACI-DISC *Fighting against discrimination and racism, xenophobia and other forms of intolerance, including antigypsyism, anti-Black and anti-Asian racism [discrimination and racism]* - ten priorytet wspiera całościowe i przekrojowe reakcje na dyskryminację i nietolerancję – w szczególności ze względu na pochodzenie rasowe lub etniczne, kolor skóry i religię – a także na rasizm i ksenofobię, nietolerancję wobec Romów, w tym ich przejawy w praktyce. Takie reakcje powinny mieć na celu budowanie zaufania między jednostkami, społecznościami i władzami krajowymi. Poszukiwane są projekty, które koncentrują się na:
 - wielosektorowej współpracy między organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, organizacjami publicznymi i prywatnymi oraz władzami lokalnymi w celu zwalczania systemowego i strukturalnego rasizmu w obszarach związanych z dostępem do wysokiej jakości mieszkań, zatrudnienia (m.in. umiejętności, szkolenia zawodowe) i integracji społecznej (walka z ubóstwem itp.).
 - zgłaszaniu przypadków, świadomości praw, ochronie, rzecznictwie i reprezentowaniu interesów ofiar
 - różnorodności społeczności romskiej, ze szczególnym uwzględnieniem udziału młodzieży romskiej w życiu politycznym, zdrowia kobiet romskich, wczesnego rozwoju i opieki nad dziećmi romskimi oraz sprawiedliwości środowiskowej.

Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Szczególnie zachęca się do składania wniosków dotyczących projektów międzynarodowych. W przypadku projektów dotyczących integracji i uczestnictwa Romów zachęca się do tworzenia konsorcjów krajowych.

2. CERV-2025-EQUAL-ANTISEMITISM *Fighting against antisemitism [fighting antisemitism]* - priorytet ten ma na celu wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w zapobieganiu wszelkim formom i przejawom antysemityzmu oraz zwalczaniu ich, zarówno w sieci, jak i poza nią, zgodnie z niewiążącą prawnie roboczą definicją antysemityzmu opracowaną przez Międzynarodowy Sojusz na rzecz Pamięci o Holokauście, a także wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w promowaniu życia żydowskiego.

Priorytet 2 dzieli się na:

- Podpriorytet 2.1 – otwarte zaproszenie do składania wniosków - ramach tego podpriorytetu wspierane będą projekty, które pomagają w realizacji strategii UE w zakresie zwalczania antysemityzmu i wspierania życia żydowskiego (2021–2030). Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Zachęca się w



szczegółności do składania wniosków dotyczących projektów, w których jednym z głównych partnerów jest co najmniej jedna żydowska organizacja społeczeństwa obywatelskiego lub organizacja specjalizująca się w zwalczaniu antysemityzmu. Zachęca się również do składania wniosków dotyczących projektów prowadzonych przez żydowskie organizacje społeczeństwa obywatelskiego oraz wniosków dotyczących projektów promujących partnerstwa oparte na różnorodności i tolerancji między różnymi grupami i społecznościami.

- Podpriorytet 2.2 – ograniczone zaproszenie do składania wniosków na rzecz organów publicznych - podpriorytet ma na celu wspieranie organów publicznych w opracowywaniu i wdrażaniu planów działania na rzecz zwalczania antysemityzmu.

Poszukiwane są projekty, które koncentrują się na:

- opracowywaniu i/lub wdrażaniu krajowych planów działania lub strategii na rzecz zwalczania antysemityzmu;
- usprawnianiu rejestrowania i zgłaszania incydentów antysemitycznych oraz harmonizowaniu gromadzenia danych zgodnie z deklaracją wiedeńską;
- zapobieganiu antysemityzmowi i przeciwdziałaniu mu, a tym samym wspieraniu życia żydowskiego.

Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Zachęca się, aby co najmniej jedną z głównych organizacji partnerskich w projekcie stanowiła żydowska organizacja społeczeństwa obywatelskiego lub organizacja specjalizująca się w walce z antysemityzmem.

3. CERV-2025-EQUAL-ANTIMUSLIM *Fighting against anti-Muslim hatred [fighting anti-Muslim hatred]* - w ramach tego priorytetu wspierana będzie walka z nienawiścią/rasizmem i dyskryminacją wobec muzułmanów, a tym samym działania mające na celu podnoszenie świadomości, zachęcanie ofiar do zgłaszania przypadków i zwalczanie negatywnych stereotypów oraz nietolerancji wobec muzułmanów i osób postrzeganych jako muzułmanie. Priorytet 2 dzieli się na:

- Podpriorytet 3.1 – otwarte zaproszenie do składania wniosków – podpriorytet będzie w szczególności pomagał organizacjom społeczeństwa obywatelskiego w zwalczaniu wszelkich form rasizmu wobec muzułmanów, wspieraniu ofiar rasizmu wobec muzułmanów oraz podnoszeniu świadomości w całej Unii Europejskiej. Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Szczególnie zachęca się do składania wniosków dotyczących projektów międzynarodowych.
- Podpriorytet 3.2 – ograniczone zaproszenie do składania wniosków na rzecz organów publicznych - ten podpriorytet ma na celu wspieranie organów publicznych w walce z nienawiścią/rasizmem wobec muzułmanów. Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Szczególnie zachęca się do składania wniosków dotyczących projektów międzynarodowych.

4. CERV-2025-EQUAL-DIVERSITYMGT *Promoting diversity management and inclusion at the workplace, both in the public and private sector [diversity management]* – poszukiwane są projekty, które koncentrują się na wzmocnieniu sieci kart różnorodności, wspieraniu wdrażania i dalszego rozwoju istniejących kart różnorodności w UE oraz zwiększeniu



liczby ich sygnatariuszy. Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Szczególnie zachęca się do składania wniosków dotyczących projektów międzynarodowych. Szczególnie mile widziane są wnioski składane przez konsorcja skupiające różne rodzaje organizacji.

5. CERV-2025-EQUAL-LGBTIQ *Fighting discrimination against LGBTIQ people and LGBTIQ-phobia, and promoting LGBTIQ equality [LGBTIQ]* – poszukiwane są projekty, które koncentrują się na jednym lub kilku z poniższych obszarów:
- rozwiązywanie problemów, z jakimi borykają się osoby LGBTIQ w obszarach, w których znajdują się w szczególnie niekorzystnej sytuacji (np. edukacja, opieka zdrowotna, mieszkalnictwo);
 - osoby LGBTIQ znajdujące się w najbardziej trudnej sytuacji, takie jak osoby transpłciowe i interseksualne oraz osoby doświadczające dyskryminacji krzyżowej; a także rodziny tężowe.

Projekty mogą mieć charakter krajowy lub międzynarodowy. Szczególnie zachęca się do składania wniosków dotyczących projektów międzynarodowych oraz do składania wniosków dotyczących projektów, w których jednym z głównych partnerów jest co najmniej jedna organizacja społeczeństwa obywatelskiego zajmująca się kwestiami LGBTIQ. Zachęca się również do składania wniosków dotyczących projektów prowadzonych przez organizacje LGBTIQ.

6. CERV-2025-EQUAL-RESTRICTED *Support to public authorities to combat racism, xenophobia, antigypsyism, LGBTIQ-phobia and all other forms of intolerance, including intersectional discrimination [public authorities]* - priorytet ten ogranicza się do organów i instytucji publicznych na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym jako główny wnioskodawca (koordynator konsorcjum). Celem priorytetu jest pomoc państwom członkowskim w:
- poprawie wdrażania dyrektywy w sprawie równości rasowej i decyzji ramowej w sprawie zwalczania niektórych form i przejawów rasizmu i ksenofobii, a także dyrektyw UE w sprawie standardów dla organów ds. równości,
 - opracowaniu i wdrożeniu krajowych planów działania lub strategii zwalczania rasizmu, ksenofobii, LGBTIQ-fobii i wszelkich innych form nietolerancji.
 - poprawę gromadzenia i wykorzystywania danych dotyczących równości.

Jeden wniosek może dotyczyć tylko **jednego z ww. tematów**.

Aby kwalifikować się do udziału w programie, wnioskodawcy (beneficjenci i podmioty powiązane) muszą:

- być osobami prawnymi (podmiotami publicznymi lub prywatnymi).
- mieć siedzibę w jednym z kwalifikujących się krajów, tj.:
 - państwa członkowskie UE (w tym kraje i terytoria zamorskie (KTZ))
 - kraje spoza UE:
 - kraje stowarzyszone z programem CERV lub kraje, które prowadzą negocjacje w sprawie umowy o stowarzyszeniu i w których umowa



**Magiczny
Kraków**

wejdzie w życie przed podpisaniem dotacji

Jeden podmiot może złożyć tylko **jeden wniosek jako koordynator**.

Wymagane jest partnerstwo minimum **2 podmiotów** (szczegółowe wymogi zawarto w regulaminie konkursu).

Na nabory przeznaczono **20 000 000 euro**:

- priorytety: 1, 4, 5, 6 – 13 200 000 euro
- priorytety: 2, 3 – 6 800 000 euro.

Budżet projektu może wynosić:

- w priorytecie 1 – **150 000 euro-750 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**;
- w podpriorytecie 2.1 – **100 000 euro-500 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**;
- w podpriorytecie 2.2 – **100 000 euro-500 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**;
- w podpriorytecie 3.1 – **100 000 euro-500 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**;
- w podpriorytecie 3.2 – **100 000 euro-500 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**;
- w priorytecie 4 – **150 000 euro-750 000 euro**; czas trwania: **12-36 miesięcy**;
- w priorytecie 5 – **150 000 euro-500 000 euro**; czas trwania: **12-36 miesięcy**;
- w priorytecie 6 – **minimum 100 000 euro**; czas trwania: **12-24 miesięcy**.

Dotacja będzie miała charakter ryczałtowy. Kwota zostanie ustalona przez organ przyznający dotację na podstawie szacunkowego budżetu projektu i stopy finansowania wynoszącej **90%**.

Wnioski można składać **do 23 października 2025 r. do godz. 17:00 czasu brukselskiego**.

Szczegółowe informacje o naborach dostępne są po adresem:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?callIdentifier=CERV-2025-EQUAL&isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate>